2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «27» мая 2014 года
                                                                                №  32
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Г.А. Каменская

	Директор МУП «Городские сети»
	Н.И. Пушкин

	Управляющий директор ОАО «ТГК-2»
	О.Г. Семиглазов

	Начальник ПЭО ОАО «ТГК-2»
	И.Ю. Проскурина

	Начальник отдела коммунальной энергетики комитета городского хозяйства администрации г. Костромы
	С.Г. Рожнов

	Генеральный директор ОАО «КОЭК»
	С.А. Пименов

	Начальник ПФО ОАО «КОЭК»
	А. Ю. Грачев

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

        Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: «Об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год».

Слушали:

     Начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Каменскую Г.А.., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Костромская областная энергетическая компания» вх. № О- 1090 от 15.05.2014 об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» на 2014 год.

     Открытие дела по установлению  тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении» и Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом ФСТ России от 07.06.2013 г. № 163.

Для определения необходимой суммы мер социальной поддержки в связи с изменением схемы теплоснабжения представителями Администрации г.Костромы предложено перенести рассмотрения вопроса на 29.05.2014 г.

РЕШИЛИ:

Перенести рассмотрение вопроса «Об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год» на 29.05.2014 г. Вопрос 2 : «Об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год».

Вопрос 3 : «Об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год».

Слушали:

     Начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Каменскую Г.А.., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Костромская областная энергетическая компания» вх. № О- 1092 от 15.05.2014 об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2014 год.

     Открытие дела по установлению  тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении» и Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом ФСТ России от 07.06.2013 г. № 163.

Для определения необходимой суммы мер социальной поддержки в связи с изменением схемы теплоснабжения представителями Администрации г.Костромы предложено перенести рассмотрения вопроса на 29.05.2014 г.

РЕШИЛИ:

Перенести рассмотрение вопроса «Об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Костромская областная энергетическая компания» потребителям г.Костромы через тепловые сети ООО «Костромасети» на 2014 год» на 29.05.2014 г.
Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.